2024 年 01 月 31 日

お客様 各位

神東塗料株式会社

当社塗料製品の JIS 認証一時停止が一部解除されました

当社における不適切行為に関しまして、お取引先様及び関係先様ほか多数の皆様に多大な

ご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、改めて深くお詫び申し上げます｡

日本産業規格（以下、JIS という）認証登録機関である一般財団法人 日本塗料検査協会

（以下、日塗検という）から、認証一時停止となっております一部塗料製品につきまして、

認証一時停止が一部解除されたとの通知を受けましたので、お知らせいたします｡

当社は、JIS 認証登録塗料製品について、2022 年 4 月から 7 月にかけまして日塗検から臨

時認証維持審査を受け、JIS への適合性の認証に関する省令に定める基準を満たしておら

ず、その内容が重大であるとして、一部の JIS 認証登録につきまして、取消又は認証一時停

止の通知を受け取りました｡

通知を受けた以降、当社では品質管理体制の見直し・改善に取り組み、日塗検に対し是正

処置計画・報告書を提出し、処置内容とその効果を審査いただいた結果、この度以下の通知

を受け取るに至りました｡

引き続き、残る認証一時停止規格の解除へ向け、全社を挙げて取組んでまいります｡

認証一時停止解除の内容

JIS 番号・種類：   JIS K 5659 A 種上塗り塗料 1 級、A 種上塗り塗料 3 級、

                A 種中塗り塗料

認証番号：    JP0510001

一時停止通知日：  2022 年 7 月 27 日

一時停止解除通知日： 2024 年 1 月 31 日 一部塗料製品を除外

以   上